Allianz Global Investors Fund

Société d'Investissement à Capital Variable Sitz: 6 A, route de Trèves, L-2633 Senningerberg R.C.S. Luxemburg B 71.182 Mitteilung an die Anteilinhaber

Der Verwaltungsrat der Gesellschaft informiert Sie hiermit über eine Änderung in der Anlageverwaltung für mehrere bestehende Teilfonds, wie nachstehend erörtert:

Am 1. Juli 2017 oder in zeitlicher Nähe zu diesem Datum wird die Rogge Global Partners Ltd mit der Allianz Global Investors GmbH zusammengeführt. In der Praxis bedeutet dies, dass die Allianz Global Investors GmbH (in ihrer Funktion als Verwaltungsgesellschaft) die Anlageverwaltung nicht mehr auf andere überträgt, sondern dieser Aufgabe intern über ihre Zweigniederlassung Großbritannien nachkommt.

Diese Maßnahme betrifft die folgenden Teilfonds: Allianz Global Bond 2021, Allianz Global Bond High Yield 2021, Allianz Global Credit, Allianz Global High Yield, Allianz Global Multi-Asset Credit, Allianz High Yield 2022, Allianz Selective Global High Yield, Allianz Short Duration Global Bond, Allianz Short Duration Global Real Estate Bond und Allianz Target Maturity Global Bond.

Am 1. Juli 2017 oder in zeitlicher Nähe zu diesem Datum wird die NFJ Investment Group LLC mit der Allianz Global Investors U.S. LLC zusammengeführt. Von diesem Tag an wird die Allianz Global Investors U.S. LLC als Investmentmanager für die folgenden Teilfonds agieren: Allianz Global Dividend, Allianz Global Emerging Markets Equity Dividend und Allianz US Equity Dividend.

Am 1. August 2017 oder in zeitlicher Nähe zu diesem Datum wird die Allianz Global Investors Asia Pacific Limited die Funktion des Investmentmanagers in Bezug auf die folgenden Teilfonds übernehmen: Allianz Global Dynamic Multi Asset Income, Allianz Global Dynamic Multi Asset Strategy 25, Allianz Global Dynamic Multi Asset Strategy 75. Allianz Global Dynamic Multi Asset Strategy 75. Allianz Global Investors Asia Pacific Limited wird als einziger Investmentmanager genannt werden, ohne weitere beauftragte Sub-Investmentmanager.

Wir möchten betonen, dass es weder in Bezug auf den Anlageprozess, noch auf die Preisstruktur oder den aktuellen Portfoliomanager aufgrund der vorstehend aufgeführten Maßnahmen zu Veränderungen kommen wird.

Ab dem Zeitpunkt seines Inkrafttretens ist der Verkaufsprospekt, zusammen mit etwaigen Anhängen, kostenlos am Sitz der Gesellschaft, bei der Verwaltungsgesellschaft in Frankfurt/Main und bei den Informationsstellen der Gesellschaft (z. B. State Street Bank Luxembourg S.C.A. in Luxemburg oder Allianz Global Investors GmbH in der Bundesrepublik Deutschland) in allen Ländern, in denen Teilfonds der Gesellschaft für den öffentlichen Vertrieb zugelassen sind, erhältlich.

Senningerberg, Juni 2017

Im Auftrag des Verwaltungsrats

Allianz Global Investors GmbH